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Fremmet av redaksjonskomiteen som et helhetlig endringsforslag til U14 Solidaritet med 
iranere, kurdere og palestinere! 

Red 14: Solidaritet med iranere, kurdere og 
palestinere!  

Mange grupper rundt om i verden må kjempe for sine grunnleggende rettigheter. 

Kurderne, det iranske folket og det palestinske folket står i dag i hver sine, men 

samtidig nært beslektede kriser preget av autoritær vold, militærmakt og grove 

menneskerettighetsbrudd. 

Iran 

I Iran har demonstranter blitt møtt med stadig grovere overgrep fra regimets side, 

med massearrestasjoner, tortur og drap når demonstrantene krever demokrati og 

grunnleggende friheter. Regimet har stengt internett for å hindre at informasjon sprer 

seg, slik at overgrepene mot befolkningen skjer i skjul for verden. Alle som står opp 

mot regimet rammes hardt gjennom militær kontroll, kollektiv avstraffing og vold fra 

både statlige styrker og innleide militser. Regimets handlinger er alvorlige forbrytelser 

mot menneskeheten.  

Det er lett å forstå at befolkningen i Iran feirer når Ali Khamenei og flere andre 

sentrale ledere i det iranske regimet nå er drept. Men USA og Israels folkerettsstridige 

bombing av Iran fører til store menneskelige lidelser, og en større sannsynlighet for 

kaos, enn for en vellykket overgang til demokrati. Fremdeles preges Midtøsten av 

kaoset og de enorme lidelsene som fulgte i kjølvannet av den ulovlige Irak-krigen. Det 

iranske regimet må veltes av det iranske folket. Bomberegn skapte ikke demokrati i 

verken Irak, Afghanistan eller Libya. Den demokratiske overgangen som Iran trenger 

må eies og ledes av det iranske folket selv, inkludert alle de etniske gruppene i 

landet. Denne beslutningen skal ligge hos det iranske folk, ikke hos verdens 

stormakter. 

Kurdistan 

Samtidig lever kurderne i Tyrkia og Syria under en annen form for undertrykkelse. I 

Tyrkia fengsles kurdiske politikere, partier forbys og sivile straffes kollektivt for lovlig 

politisk arbeid. I Syria representerer Rojava, det kurdiskkontrollerte området i nordøst, 

et av de få demokratiske og progressive prosjektene i regionen. Kurderne bidro sterkt 

til å nedkjempe IS gjennom sin militære innsats og fikk anerkjennelse for det. Men nå 

står de alene etter at flere internasjonale aktører har trukket støtten sin. Det nye 

regimet i Syria kan gå til angrep på de kurdiske områdene uten at noen griper inn. 

Palestina 

Overgrepene mot palestinerne i Gaza og på Vestbredden fortsetter. Donald Trump 

har lansert en såkalt «fredsplan» for Palestina som fullstendig utelukker palestinsk 

deltakelse, og som inkluderer Benjamin Netanyahu – en leder etterforsket av Den 
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internasjonale straffedomstolen for krigsforbrytelser i Gaza. Planen mangler både 

politisk og moralsk legitimitet og krenker palestinernes grunnleggende rett til 

selvbestemmelse, en folkerettslig rett som ingen stormakt kan ta fra dem. Samtidig 

vedtok Israels regjering 15. februar tiltak som legger til rette for de facto annektering 

av Vestbredden, gjennom reklassifisering av palestinsk land – et klart brudd på 

folkeretten, en videreføring av den etniske rensingen på Vestbredden og en 

eksistensiell trussel mot det palestinske folket. I tillegg har Knesset i november 2025 

godkjent et lovforslag som åpner for dødsstraff mot palestinske fanger, og israelske 

fengselsmyndigheter har fra februar 2026 startet forberedelser for å gjennomføre 

dette, inkludert bygging av henrettelsesfasiliteter og prosedyrer.  

Oslo SV avviser Trumps såkalte Board of peace, og fordømmer den israelske 

annekteringspolitikken og dødsstrafflovgivningen. Norge må ta tydelig avstand fra 

dette, samtidig som vi arbeider internasjonalt for å beskytte palestinernes rettigheter, 

liv og selvbestemmelse. 

I Gaza er det en akutt humanitær katastrofe, der helsearbeidere blir drept og 

humanitære organisasjoner hindres fra å utføre livreddende arbeid. Israel har innført 

urimelige krav til humanitære aktører, inkludert Leger Uten Grenser, og de har revet 

FN-organisasjonen UNRWAs hovedkontor i Øst-Jerusalem. Israel har allerede trukket 

tilbake lisensene til en rekke organisasjoner og truer mange flere, i en situasjon der 

sivilbefolkningen desperat trenger medisinsk hjelp, vann, behandling og 

grunnleggende helsetjenester.  

Dette skjer samtidig som israelske angrep har drept et stort antall helsearbeidere og 

gjort et allerede sårbart helsevesen ute av stand til å møte de enorme behovene. Å 

hindre humanitære organisasjoner å arbeide – eller stille krav som gjør arbeidet deres 

farligere – er et brudd på internasjonal humanitær rett og på prinsippet om vern av 

sivile i krig. 

Internasjonal solidaritet 

I møte med disse tre krisene – i Iran, Kurdistan og Palestina – må det internasjonale 

samfunnet ta ansvar. Autoritære ledere skal ikke kunne bryte menneskerettigheter i 

stillhet, uten konsekvenser. 

Også byer som Oslo kan bidra. Oslo kommune kan og må føre en politikk hvor 

internasjonal solidaritet er integrert, ikke minst i kommunens innkjøp. Oslomodellen, 

sist revidert under SVs byråd i 2023, skal hindre handel med selskaper som 

medvirker til ulovlig okkupasjon og brudd på folkeretten, menneskerettighetene og 

arbeidsrettigheter. Sporveiens innkjøp av nye T-banevogner fra CAF, et selskap 

knyttet til prosjekter på okkuperte Vestbredden, har satt kommunen i vanry, og slike 

kjøp må aldri skje igjen. 

Kommunens eksisterende og løpende innkjøp må gjennomgås, blant annet 

kommunens samkjøpsavtale med Apotek 1, som har ført til innkjøp av generiske 

legemidler fra det israelske legemiddelselskapet Teva, som profitterer på den 

israelske okkupasjonen. 
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Oslo SV står solidarisk med alle som kjemper for frihet, demokrati, likestilling og 

selvbestemmelse.  

Oslo SV krever at Norge: 

▪ uttrykker politisk støtte til det demokratiske og desentraliserte selvstyret i 

Rojava og arbeider for internasjonal anerkjennelse av minoriteters rettigheter i 

Syria. 

 

▪ styrker den humanitære støtten til selvstyremyndighetene i Nordøst-Syria, 

inkludert støtte til kvinneorganisasjoner og lokaldemokratiske strukturer. 

 

▪ innfører målrettede sanksjoner mot enkeltpersoner i det iranske regimet, 

inkludert frys av midler og innreiseforbud, i samarbeid med europeiske land. 

 

▪ øker den økonomiske støtten til UNRWA og andre humanitære aktører som 

opererer i Gaza, og aktivt motsetter seg forsøk på å delegitimere deres arbeid. 

 

▪ arbeider aktivt for at folkeretten og internasjonal humanitær rett håndheves i 

Palestina, og støtter internasjonale etterforskninger av krigsforbrytelser og 

alvorlige brudd på menneskerettighetene. 

 

▪ sikrer at norske offentlige investeringer, fond og innkjøp ikke bidrar til selskaper 

som medvirker til ulovlig okkupasjon eller brudd på folkeretten. 

 

▪ tydelig avviser alle forsøk på å undergrave palestinernes rett til 

selvbestemmelse og arbeider internasjonalt for en rettferdig og varig løsning 

basert på folkeretten. 

 

▪ og at Oslo kommunes investeringer og innkjøp ikke bidrar til selskaper som 

medvirker til ulovlig okkupasjon eller brudd på folkeretten, i tråd med 

prinsippene i Oslomodellen. 


